
Comune di Marigliano

Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE  III

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. __1193______del___28/11/2017_________

Registro  Settore  n.   41      del  15/11/2017

OGGETTO: Liquidazione Incarico RSPP e sorveglianza sanitaria. Determina settore III n.88 del 
20/10/2016; saldo. 
      
( X ) LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili: Riferimenti contabili:

Riferimenti  normativi: Riferimenti normativi:

Allegati: Allegati:

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile del Settore
__________________

Responsabile  del Procedimento, ex Legge n.241/90 e s.m.i. :  Ing. Andrea Ciccarelli

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
(Ing. Andrea Ciccarelli)

__________________________

IL  RESPONSABILE  DEL SETTORE

1



PREMESSO che:
- con  delibera  di  C.C.  n.  22  del  21/04/2017  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione 

finanziaria 2017/2019;
- -con delibera di G.M. n. 80 del 11/05/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
- (PEG) per gli anni 2017-2019; 
- Con  propria  determinazione  n.88  del  20/10/2016  è  stato  aggiudicato  alla  società 

SARDELLA CONSULENZE s.r.l. – con sede a Teano (CE) in Viale Italia snc, P.IVA e 
C.F.:  03543790616  l’appalto  del  Servizio  per  la  prevenzione  e  la  protezione  dai  rischi 
comprendenti gli adempimenti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, previsti dal D.lgs 
n. 81 del 81/2008 per un importo di € 15.705,12 oltre IVA al 22%; 

- Con lo stesso atto è stata regolarmente impegnata la spesa;

VISTO:

 Che la prestazione è esigibile al 31/12/2016;

 Che la  citata  società  ha trasmesso  la  fattura  elettronica n.  5  del  17/10/2017 per  l’importo  di  €  
7.852,56, più IVA al 22%,   della la Sardella Consulenze s.r.l. per il saldo delle competenza per il  
servizio  RSPP e sorveglianza sanitaria presso l’Ente;

 Il CIG Z9D1B69A75;

 Il DURC on-line regolare per i contributi avente validità fino il 14/03/2018; 

 la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge n. 136/2010 – Conto Dedicato;

Ritenuto  dover procedere alla liquidazione della spesa;

Visto:

 il D.Lgs. N. 267/2000;
 il regolamento di contabilità e lo statuto comunale;

DETERMINA

 di liquidare la somma di € 7.852,56, più IVA al 22 % per un totale di € 9.580,12 alla “Sardella 
Consulenza s.r.l.” - C.F. 03543790616, con sede legale in Teano (CE), Viale Italia snc, per il saldo 
delle competenze  l’incarico RSPP e sorveglianza sanitaria presso l’Ente per l’anno 2017, fattura  
elettronica n. 5 del 17/10/2017;

 emettere mandato di pagamento in favore della ditta per  l’importo imponibile di € 7.852,56, più 
IVA al  22 % per  un totale  di  €  9.580,12 con accredito sulle  coordinate  bancarie  aventi  IBAN 
ITxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;

 emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 7.852,56, più IVA al 22 % 
per  un totale di  €  9.580,12,  ai  sensi  dell’art.  17-ter  del  D.P.R. n.  633/72 modificato dall’art.  1,  
comma  629  lettera  b)  della  Legge  23  dicembre  2014  n.  190  “split  payment”  –  scissione  dei  
pagamenti;

 la spesa di € 7.852,56, più IVA al 22 % per un totale di € 9.580,12 è impegnata sul capitolo di  
bilancio 82/3 dell’esercizio finanziario 2016, impegno n. 2000.

 IL  RESPONSABILE  SETTORE  III  
        Ing. Andrea Ciccarelli

2


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE

	DETERMINA

